Государственное казенное  учреждение социального обслуживания

Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей,   «Новошахтинский центр помощи детям 346918 Россия

Ростовская область г. Новошахтинск  ул. Садовая, 23

 тел. 8 (86369) 2-13-05,  2-13-06, 2-04-41

_________________________________________________________

            ПРОТОКОЛ №  3 от 23.09.2022

заседания комиссии по  противодействию коррупции

Присутствовали:

председатель комиссии: Селина Т.Е.  заместитель директора по АХР;

члены комиссии:

Котова Г.А.- педагог-психолог;

Юрьева Н.Н. – воспитатель

Васильева И.А.- бухгалтер;

Кучеренко В.В.- воспитатель, представитель ТК

Приглашены:

Директор Е.А.Шатохина

Главный бухгалтер Чернова Г.Ю.

Заместитель директора по ВРР О.Н.Чабан

Заведующий структурным подразделением Базюк В.Н.

                                                     Повестка дня:

1.О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции на

2021-2024 гг, в том числе решений Комиссии по противодействию

коррупции в  центре в 2022 году

2.  Анализ распределения стимулирующих доплат к заработной плате

работников учреждения.

Выступили:

- Чабан О.Н., заместитель директора по ВРР. Ольга Николаевна

отметила, что план мероприятий по противодействию коррупции реализуется

в полном объеме по следующим направлениям:

1.Нормативное обеспечение противодействия коррупции.

2. Участие в антикоррупционном мониторинге

3. Организация взаимодействия с правоохранительными органами

4.Меры, направленные на совершенствование функционирования центра

помощи детям в целях предупреждения коррупции

5.Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности

сотрудников и воспитанников учреждения

6. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд.

Цель реализации плана: эффективная реализация мер по профилактике

коррупционных правонарушений в ГКУСО РО Новошахтинском центре

помощи детям

-заместитель директора Т.Е.Селина проанализировала

антикоррупционное законодательство антикоррупционной направленности.

- главный бухгалтер Г.Ю.Чернова.  Галина Юрьевна рассказала, что ГКУСО

РО Новошахтинский центр помощи детям  при начислении заработной платы

сотрудникам руководствуется Постановлением Правительства Ростовской

области  от   25.10.2021 № 886 «Об оплате труда работников

государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений

Ростовской области, подведомственных министерству общего и

профессионального образования Ростовской области», а также,

утверждѐнными решением  общего собрания трудового коллектива ГКУСО

РО Новошахтинского центра помощи детям   (Протокол от «20»   декабря

2021 №6)следующими положениями:

- Положением об оплате труда работников ГКУСО РО Новошахтинского

центра помощи детям

- Положением  о стимулирующих выплатах работникам ГКУСО РО

Новошахтинского центра помощи детям

Приказом от 11  января 2022 № 96 «О работе постоянно действующей

тарификационно- квалификационной комиссии в 2022 году» утверждена

комиссия по  определению должностных окладов, доплат и надбавок

компенсационного характера, а также надбавок стимулирующего характера и

премирования сотрудников центра  в составе:

Председатель – Шатохина Е.А. –  директор

Члены комиссии:

Чернова Г.Ю. – главный бухгалтер;

Демина Т.Р.  – социальный педагог;

О.Н.Чабан –заместитель директора по ВРР

Т.Е.Селина- заместитель директора по АХР

Кучеренко В.В.- воспитатель

Веремейцева Ю.М.- специалист по кадрам

Ежемесячно осуществляется распределение стимулирующих доплат к

заработной плате работников учреждения. Решение комиссии оформляется

протоколом.

                                                РЕШЕНИЕ:

1.Продолжить работу комиссии по  определению должностных окладов,

доплат и надбавок компенсационного характера, а также надбавок

стимулирующего характера и премирования сотрудников центра.

2. Продолжить реализацию Плана мероприятий по противодействию

коррупции.

3.Систематически размещать актуальную информацию на официальных

сайтах учреждения.

Председатель комиссии:                           Т.Е.Селина

		2022-09-23T12:45:18+0300
	Документ подписан электронной подписью. Подписавший документ: Селина Т.Е. Сертификат:  00 a1 10 2a 14 df 57 46 ee. Действителен: с 15.01.2021 по 14.01.2026 г. Дата и время подписания:
	Селина Татьяна Евгеньевна